

جرمنی ورود پناهجویان افغان را محدود می‌سازد



وزارت داخله جرمنی برنامه به آن کشور داده می‌شود. دارد تا ورود پناهجویان حکومت جرمنی تخمین می‌افغان را محدود سازد. کند که پس از حاکمیت دو مجله دیر شپیگل چاپ جرمنی باره طالبان در ماه اسد سال به روز جمعه گزارش داد که گذشته، نزدیک به ۱۹ هزار بر اساس تصمیم این وزارت، افغان وارد این کشور شده‌اند. حد اکثر برای ۵ هزار تن از منبع: رادیو آزادی افغان‌ها در سال اجازه ورود



انس حقانی: در آینده نزدیک یک نشستی عالمان دین برگزار خواهد شد

انس حقانی، یک تن از اعضای ارشد امارت اسلامی در یک نشست عمومی در ولایت خوست، گفته است که "در روزهای آینده" عالمان دین نشستی درباره، بازگشایی مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم را برگزار خواهند کرد. به گزارش آژانس باختر، انس حقانی که در جمعی از مردم صحبت می‌کرد، گفته است: "در آینده نزدیک یک نشست عالمان دین برگزار خواهد شد و مشکلاتی که در برابر بازگشایی مکاتب دخترانه وجود دارد، حل خواهد شد. باید گفت که مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم که قرار بود در دوم ماه حمل سالجاری بازگشایی شود، بنابر مشکلات باز نشد. منبع: آژانس باختر

پاکستان به سیلاب‌زده‌گان افغانستان کمک کرد



دفتر نخست‌وزیر پاکستان گفته است که بسته دوم از ارسال کمک‌های تازه به کمک‌ها برای تأمین افغانستان خبر داده است. نیازهای سیلاب‌زده‌گان دفتر نخست‌وزیر در افغانستان تا ۹ می پاکستان روز شنبه، ۱۷ سال جاری به این ثور، در رشته توییت‌هایی کشور فرستاده می‌شود. گفته است که نخستین این کمک‌ها در حالی محموله کمک این انجام می‌شود که در پی کشور به سیلاب‌زده‌گان وقوع سیلاب‌ها در کشور، افغانستان امروز در یک وزارت خارجه طالبان پرواز ویژه توسط نیروی از جهان و موسسات هوایی پاکستان به بین‌المللی درخواست افغانستان رسیده است. کمک کرده بود. کمک‌های انجام‌شده پاکستان نخستین کشوری شامل ۱۰۰ خیمه، ۲ تن است که به درخواست آرد، ۲۰۰ تن برنج و ۴۵۰ طالبان لیبیک گفته است. کیلوگرام شکر می‌شود. منبع: هشت صبح دفتر نخست‌وزیر پاکستان

یک پارک بزرگ صنعتی در میدان وردک ساخته می‌شود



حکومت طالبان می‌گوید که زمین مربوط مرکز این ولایت در همین هفته، کار ساختن یک پارک صنعتی بزرگ را در میدان شهر، مرکز ولایت تاسیس شده است. هفته پیشرو کار آن از سوی وزارت مولانا زهیر سخنگوی وزارت صنعت و تجارت حکومت طالبان زهیر افزود که وزارت صنعت و تجارت، چندین که این پارک صنعتی در منطقه کوتل تخت، ساخته می‌شود. "پارک صنعتی ولایت میدان وردک در ساحه ۲۰۰ جریب منبع: رادیو آزادی



فروریختن سقف یک خانه در ننگرهار شش کشته و زخمی بجا گذاشت

بر اثر فروریختن سقف یک خانه در ولسوالی چپرهار ولایت ننگرهار چهار عضو یک خانواده جان باختند و دو نفر دیگر زخمی شدند. فراروق شاه یکی از نزدیکان این خانواده به رادیو آزادی گفت که این حادثه دیشب در منطقه «غزو» رخ داد. او افزود که سقف خانه مردی به نام ناصر خان فروریخته و در نتیجه چهار دخترش جان دادند و همسر و پسرش زخمی شدند. در افغانستان هزار چند گاهی چنین رویدادها به دلیل فرسوده بودن خانه‌ها رخ می‌دهد. منبع: رادیو آزادی

رهبران فرانسه و هند بر تشکیل حکومت همه‌شمول در افغانستان تاکید کردند



سران کشورهای فرانسه و هند خواستار حکومت همه‌شمول در افغانستان شده می‌گویند که از افغانستان صلح‌آمیز، امن و با ثبات حمایت می‌کنند. به گزارش خیرگزاری جمهوری؛ امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه و نارندرا مودی نخست‌وزیر هند روز پنجشنبه (۱۵ ثور) با نشر اعلامیه مشترک مطبوعاتی حمایت قاطع کشورهایشان از افغانستان صلح‌آمیز، امن و با ثبات تأکید کرده‌اند. رسانه‌های هندی گزارش داده که آنان خواستار یک دولت فراگیر شده‌اند که نماینده تمام مردم افغانستان بوده و به حقوق زنان، کودکان و اقلیت‌ها احترام بگذارند. سران دو کشور تاکید کرده‌اند که نباید تروریسم از خاک افغانستان علیه کشورهای جهان استفاده شوند و دهلی نو و پاریس در این زمینه با شورای امنیت سازمان ملل همکاری خواهند کرد. این درحالی است که حدود ۹ ماه از تسلط مجدد طالبان بر افغانستان می‌گذرد اما تا هنوز به باور جهانیان حکومت همه‌شمول در افغانستان تشکیل نشده اند موضوع که همواره از سوی مقامات امارت اسلامی رد شده و گفته اند که امارت اسلام از همه اقوام افغانستان نمایندگی کرده و در تشکیلات حکومت نماینده همه اقشار جامعه حضور دارند. منبع: خبرگزاری جمهوری

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

اما نسلی از خودکامگان به سرعت هیتلرپسندانده و یهودستیزانهی دریافتند که چطور از رادیو برای نفرت پراکنی و کنترل اجتماعی استفاده کنند. در اتحاد جماهیر شوروی، بلندگوهای رادیویی در آپارتمانها و خیابانها با صدای بلند پروپاگانهای کمونیستی را پخش می کردند. نازیها رادیوی بی سیم ارزان قیمتی به نام Volksempfänger را برای پخش سخنرانیهای هیتلر تولید کردند؛ در دهه ۱۹۳۰، سرانهی رادیو در آلمان از هر جای دیگری در دنیا بیشتر بود. در آمریکا، این حوزهی اطلاعاتی جدید را نه دولت بلکه شرکت های رسانه ای خصوصی ای در اختیار گرفتند که به دنبال جذب مخاطب بودند و یکی از بهترین راهها برای جذب مخاطب، نفرت پراکنی بود. هر هفته بیش از ۳۰ میلیون نفر به برنامه های رادیویی منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

سازمان ملل برای زنان شش ولایت زمینه اشتغال

را مساعد می سازد



اداره بخش زنان سازمان ملل متحد در افغانستان ولایت افغانستان می باشند. اعلام کرده که برای مسوولان این اداره نوشته: "زنان شش ولایت این کشور زمینه آموزش قندهار، ننگرهار و بلخ مهارت های زندگی، توسعه تجارت، اشتغال و کمک های مالی را مساعد می سازد. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این اداره روز پنجشنبه (۱۵ ثور) در صفحه تویتش نوشته: "زنان سازمان ملل در افغانستان به دنبال یک شرکت مسوول برای ارائه آموزش مهارت های زندگی، توسعه تجارت به زنان کارآفرین و ارائه کمک های مالی به مشاغل

تحت رهبری زنان در شش ولایت افغانستان می باشند. مسوولان این اداره نوشته: "زنان کابل، بامیان، هرات، قندهار، ننگرهار و بلخ شامل این برنامه می باشند که هدف این پروژه ترویج مشاغل تحت رهبری زنان و تقویت برنامه های اقتصادی زنان است." این برنامه امدادی در حالی از سوی اداره بخش زنان سازمان ملل متحد برای زنان شش ولایت کشور اعلام شده است که با تحولات سال گذشته اکثر زنان مشاغل خویش را از دست داده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

**ملا مصطفی حقانی، آمر امنیت
غور گماشته شد**



ملا مصطفی حقانی، از فرماندهان ارشد امارت اسلامی در غرب افغانستان به عنوان آمر امنیت فرماندهی امنیه غور گماشته شد. قبل از این او در ولسوالی شهرک و بخش‌هایی از ولسوالی چشت هرات مستقر بود. به گزارش خبرگزاری جمهور، عبدالرحمن بدری، سخنگوی فرماندهی امنیه غور می‌گوید که صبح امروز شنبه (۱۷ ثور) ملا مصطفی حقانی با حضور ملا احمدشاه دین دوست، والی غور و مولوی احمدالله لیبب، قوماندان امنیه غور معرفی و به کارش آغاز کرد. به گفته او مسئولان محلی غور خواستار تلاش این مقام امنیتی جهت تامین بهتر امنیت برای مردم شدند. ملا مصطفی از فرماندهان ارشد امارت اسلامی در غور است که از زمان روی کار آمدن حکومت جدید تا کنون در موقعیت بلند حکومتی نبوده است. چندی قبل این فرمانده امارت اسلامی، خبرها در مورد پیوستن خودش به "جبهه مقاومت" را رد کرده و خود را سرباز امارت اسلامی خوانده بود. وی نشر این خبرها را شایعه پراکنی دانسته و به مخالفان امارت اسلامی نسبت داده بود.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**سیگار: ۷۰ درصد خانواده های افغان توانایی تامین نیازهای اولیه
غذایی را ندارند**



اداره بازرسی ویژه امریکا برای افغانستان کرد و این وضعیت مناطق شهری را نیز متاثر خواهد ساخت. خشکسالی بی سابقه... معضل کمبود غذا را بدتر خواهد کرد". در گزارش آمده که پیامدهای جنگ اوکراین که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان غله در جهان است، تهدیدی برای دسترسی مردم به غذا در افغانستان است و همچنان، این جنگ نرخ مواد سوختی و دیگر کالاهای ضروری را در افغانستان و دیگر کشورها افزایش خواهد داد. سیگار می‌افزاید که با وخیم شدن وضعیت بشری در افغانستان احتمال پیوستن افراد به داعش بالا خواهد رفت. این درحالی است که پیش از این هم نهادهای مدد رسان ملی و بین المللی از بحران بزرگ بشری در افغانستان هشدار داده و گفته که با تحولات سیاسی و نظامی سال گذشته در این کشور مردم با سونامی گرسنگی مواجه شدند.

منبع: خبرگزاری جمهور

سیگار از وخیم شدن بحران بشری در افغانستان هشدار داده و گفته که ۷۰ درصد خانواده‌های افغان توانایی تامین نیازهای اولیه غذایی خویش را ندارند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این اداره در تازه‌ترین گزارش خویش که روز چهارشنبه به نشر رسانیده پیش‌بینی کرده که خشکسالی شدید و تاثیرات جنگ اوکراین بر نرخ مواد غذایی و مواد سوختی، وضعیت بشری را در افغانستان وخیم‌تر می‌کند. در گزارش این نهاد آمده که ۲۲ میلیون افغان به کمک‌های فوری غذایی نیاز دارند چون ۷۰ درصد خانواده‌های افغان به علت کاهش عواید، از تامین نیازهای اولیه غذایی خویش ناتوان اند. گزارش افزوده: "در شش ماه آینده، سازمان‌های خیریه پیش‌بینی می‌کنند که میزان کمبود غذایی، خشکسالی و شیوع امراض ساری افزایش پیدا خواهد